РА[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]07.03.2023                                           г. Ачинск                                              062-п

	О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Ачинска

В целях приведения Правил землепользования и застройки города Ачинска, утвержденных решением Ачинского городского Совета депутатов от 30.05.2014 № 58-407р в соответствие с генеральным планом города Ачинска, утвержденным решением Ачинского городского Совета депутатов от 14.10.2005 № 7-29р, принимая во внимание протокол от 11.01.2023 №1 заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки в городе Ачинске, руководствуясь статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 36, 40, 55 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска М.А. Роговой (далее – Управление архитектуры) опубликовать сообщение о принятом решении о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Ачинска, утвержденные решением Ачинского городского Совета депутатов от 30.05.2014 № 58‑407р (далее - Проект) в срок не позднее 10 дней с даты принятия настоящего постановления в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в городе Ачинске, утвержденной постановлением Главы города Ачинска от 22.06.2009 № 165-п (далее - Комиссия) обеспечить подготовку Проекта с учетом предложений заинтересованных лиц в срок до 30.11.2023.

3. Управлению архитектуры в срок до 31.12.2023 осуществить проверку Проекта, представленного Комиссией, на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану города Ачинска, схемам территориального планирования Красноярского края, схемам территориального планирования Российской Федерации, сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам и материалам, содержащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.

4. Комиссии после осуществления проверки, установленной пунктом 3 настоящего постановления, обеспечить рассмотрение подготовленного Проекта на публичных слушаниях.

5. Контроль исполнения постановления возложить на руководителя управления архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска – Главного архитектора города Ачинска М.А. Рогову.

6. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Глава города Ачинска
	И.П. Титенков

image1.jpeg